
Rudolf Daníček 
V minulém století se odehrálo mnoho věcí, ve kterých pan Daníček od 

roku 1933 vyrůstal, přesněji od 7. února 1933. 

Když byl mladý, vyrůstal v domě 113 v Chuchelně, později navštěvoval 

v Obecnou školu v Chuchelně, kam chodil 4 roky, poté musel přestoupit 

do školy v Podmoklicích a nakonec studoval Chlapeckou školu na 

Komenského náměstí v Semilech. 

Ve dvanácti letech se v jeho rodné obci odehrála nezapomenutelná 

událost spojená s koncem 2. světové války. Chuchelské povstání bylo 

jedno z prvních, které zakročilo proti německému systému. 

Jeho děda, jenž za nesouhlas se systémem byl zavřen ve vězení, byl 

zároveň adresátem balíčků, které mu posílala jeho rodina, konkrétně je 

mladý Rudolf donášel prostředníkovi, který je už předával jeho praotci. 

Jeho láska k malbě se objevila již v dětství, ale v té době se na koníčky 

nebral ohled, toto nadání se rozvinulo až v dospělosti. Mimo malování má 

rád volejbal, a s kolegy z volejbalu se schází doteď u skleničky dobrého 

červeného vína. 

 

 

 Loučí se s vámi tým ze Semil a Pan Daníček 


